2013年(平成25年)度 第4回理事会議事録

日時：2013年（平成25年）7月16日（火）～23日(火)

方法：電子メールによるメール会議の形で行なわれた。

出席者：河田光博（理事長）、寺田純雄、仲嶋一範、藤本豊士、渡辺雅彦（以上、常務理事）、青山裕彦、

大塚愛二、大野伸一、木山博資、小路武彦、佐藤洋一、島田昌一、高田邦昭、高野吉郎、寺島俊

雄、中村桂一郎、松村譲兒（以上、理事）、牛木辰男、仙波恵美子（以上、監事）

I. 審議事項

1.議事録署名人の件

定款第38条に基づき、牛木辰男 監事と仙波恵美子 監事に依頼することが確認された。

2.人体および人体標本を用いた医学・歯学の教育と研究における倫理的問題に関する提言について

標記の件に関して常務理事会案が提案された。

  以上の提案について賛否の投票が行なわれ、賛成10票で承認された。未回答分に関しては理事会開

催通知の規程に則り理事長に一任の上、賛成とみなした。

上記の2013年（平成25年）度 第4回理事会の議決および確認事項を明確にするため、この議事録を作成

し、議事録署名人 (監事) はここに記名押印する。

2013年（平成25年）7月23日

      一般社団法人 日本解剖学会

       議長

       署名人

       署名人